ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2176/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
fresagem e recapeamento nas ruas Antônio Adão Dias, Luciano Pinheiro da Silva no trecho
localizado  nos  fundos  da  Havan,  desde  a  rua  Antônio  Adão  Dias  até  a  rua  Domingos
Laureano, e na rua Domingos Laureano, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que  as  obras  de  instalação  do  esgotamento  sanitário  realizado  pelo  Semasa  nas
referidas  vias  e  trechos  onde  a  repavimentação  foi  realizada  requer  realização  de
melhorias,  pois  há  desníveis  na  pavimentação  que  causam  diversos  transtornos  aos
transeuntes e também aos moradores das referidas vias, sendo que quando caminhões de
grande porte trafegam causam trepidação e ocasionam rachadursa em residências, além
de forte ruído que perturbam o sossego.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JUNHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​